ПЕРЕЧЕНЬ земельных участков для реализации инвестиционных проектов на территории Солигорского района 
	Местоположение земельного участка 

(район, город, землепользователь)


	Цель возможного

использования

земельного

участка
	Площадь земель-ного участка, га
	Наличие инженерной и транспортной инфраструктуры (удаленность от земельного участка)
	Ориентировочная кадастро-вая стоимость участка, белорус-ских рублей

 
	Дата и номер принятия решения о включении участка в перечень
	Дата размещения на сайте райисполко-ма
	Ответственное лицо рай(гор)испол-кома, 

Ф.И.О.

должность

телефон
	Примечание

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	г.п.Старобин ул.Радужная


	Строительство станции технического обслуживания легковых автомобилей
	0,5800
	Имеется возможность подключения к сетям связи, водоснабжения, канализации, теплоснабжения, электроснабжения и газоснабжения. Конкретные условия подключения по каждому ресурсу изложены в пунктах 15, 16 градостроительного паспорта земельного участка

 (объект 178.21)
	39498
	14.12.2021 № 2512
	15.12.2021
	Наумчик И.Н.              23-72-02 

Макей С.В.

23-73-11                                   

Ковалевская Т.А.         23-73-10
	

	г.п. Старобин

район пересечения ул. Проектируемая № 4

и ул. Радужная
	Строительство торгово-бытового центра
	0,5100
	Имеется возможность подключения к сетям связи, водоснабжения, канализации, теплоснабжения, электроснабжения и газоснабжения. Конкретные условия подключения по каждому ресурсу изложены в пунктах 15, 16 градостроительного паспорта земельного участка

 (объект 179.21)
	113577
	14.12.2021 № 2512
	15.12.2021
	Наумчик И.Н.              23-72-02 

Макей С.В.

23-73-11                                   

Ковалевская Т.А.         23-73-10
	

	г.п. Старобин

ул. Радужная
	Строительство зданий 

и сооружений для обработки древесины 

и производства изделий

из дерева
	0,7600
	Имеется возможность подключения к сетям связи, водоснабжения, канализации, теплоснабжения, электроснабжения и газоснабжения. Конкретные условия подключения по каждому ресурсу изложены в пунктах 15, 16 градостроительного паспорта земельного участка

 (объект 180.21)
	51756
	14.12.2021 № 2512
	15.12.2021
	Наумчик И.Н.              23-72-02 

Макей С.В.

23-73-11                                   

Ковалевская Т.А.         23-73-10
	


Для заключения инвестиционного договора необходимо обращаться в Минский облисполком 
(220030 г. Минск ул.Энгельса,4;  E-mail:info@minsk-region.gov.by)
Начальник управления                                                                                                   И.Н.Наумчик
Казущик 237200
